
SVGV Mitgliederliste

Anrede Titel Name Vorname Arbeitsstätte Telefon e-Mail Adresse Ort

Herrn M.Eng. Dankert Tobias

ARU Ingenieurgesellschaft mbH

Tel.: +49 591 6100359-15

Mobil: +49 175 8102068
dankert@aru-gmbh.de Frerener Straße 8 49809 Lingen

Herrn Dipl.-Ing. Dingerdissen Karlheinz
Tel.: 02365/33117

0173/7296277

kdingerdissen@aol.com
Holsteiner Str. 19 45770 Marl

Frau Dipl.-Ing. Esser Andrea
weyer gruppe

PROBIOTEC GmbH

Tel.: 02421 69093-391

Fax: 02421 69093-401
a.esser@weyer-gruppe.com Schillingsstraße 333 52355 Düren

Herrn Dipl.-Ing. Giesen Markus
FGH Umwelt- und Wassertechnik 

GmbH

Tel.: 02331/61090

Mobil: 0163/1906139

fgh.giesen@

t-online.de
Rohrstraße 15 58093 Hagen

Herr Dipl.-Phys. Gronewäller Ludger
Müller-BBM Projektmanagement 

GmbH

Tel.: 06051 6183-17

mobil: 0172 8893165

Ludger.Gronewaeller@mbbm-

pm.com
Kleinbahnweg 4 63589 Linsengericht

Herr Grünhagen Uwe
EGN Entsorgungsgesellschaft 

Niederrhein mbH

Tel.: 02162-376-2199

FAX: 02162-376-2192

mobil: 0177-8376468

Uwe.Gruenhagen@egn-mbh.de Greefsallee 1-5 41747 Viersen

Herrn Dipl.-Ing. Herrendörfer Kurt Tel.: 05222 / 60159 sv@herrendoerfer.de Grünstr. 4 32108 Bad Salzuflen

Herrn Dipl.-Ing. Hintzen Michael Hintzen Umweltberatung
Tel.: 0211 / 8693121

Mobil: 0173 / 7225597

hintzen@hintzen-

umweltberatung.de
Sternwartstraße 64 40223 Düsseldorf

Herrn Dipl.-Ing. Hoffmann Marc Kisters AG Tel. 02408 9385 -144 
marc.hoffmann@

kisters.de
Pascalstraße 8+10 52076 Aachen 

Herrn Dipl.-Ing. Holli Matthias Brenk Systemplanung
Tel.: 02405/4651 15

Fax: 02405/4651 50

m.holli@brenk.com
Heider-Hof-Weg 23 52080 Aachen

Frau Dipl.-Ing. Hoppe Nadja BFU Dr. Poppe AG Tel. 0561 96996-53 hoppe@bfu-ag.de Teichstr. 14-16 34130 Kassel

Frau Dipl.-GeographinHörl Eva
U-V-M Umwelt-Verfahren-

Management GmbH

Tel.: 02162 26638-0

FAX: 02162 2663869
e.hoerl@uvm-gmbh.de Textilstr. 2 41751 Viersen

Herrn Dipl.-Ing. Hüsemann Stefan BFU Dr. Poppe AG
Tel.: 0561 / 96996-24

Mobil: 0172 / 9286144
huesemann@bfu-ag.de Teichstr. 14-16 34130 Kassel

Herrn 

Dr.
Dipl.-Chem. Jobi Günter BEVAR Umweltberatung GmbH

Tel.: 02051 / 8090757

Fax: 02051/ 8090108
info@bevar.de Kollwitzstraße 12 42549 Velbert

Herrn Dipl.-Ing. Keese Rainer Keese Consulting GmbH Tel.: +49 2921 2528 r.keese@keeseconsulting.de Mönneker Breite 10 A 59494 Soest

Herrn Dr. Kock Olaf BFU Dr. Poppe AG Tel. 0561 96996-51 kock@bfu-ag.de Teichstr. 14-16 34130 Kassel

Herrn Kolak Danijel

ProVis Gesellschaft für 

Umweltmanagement und 

Unternehmensethik GmbH

Tel. 0711/90694-0

Fax. 0711/90694-20
dkolak@provis.de Fichtenweg 53

70771  Leinfelden-

Echterdingen

Herrn Dipl.-Chem. Lambotte Peter LBU Lambotte
Tel.: 02175 / 990136

Fax  02175 / 990137

info@lbu-lambotte.de
Gartenstraße 8 42799 Leichlingen

Herr Dr. Lampe Michael BPM Ingenieurgesellschaft mbH
Tel.: 0381 367 674 85

Fax: 0381 367 674 89

Mobil: 052 0152 3802

m.lampe@bpm-ingenieure.de   Erich-Schlesinger-Straße 25 18059 Rostock

Frau Dipl.-Ing. Lindner Kati
Dr. Aust & Partner Ing.-Büro für 

Umweltschutz

Tel.: 036209 / 40026 dr_aust_partner@

t-online.de
Siedlungsstr. 1a 99102 Klettbach

Frau Dipl.-Physikerin Maciejewski Danuta Ramm Ingenieur GmbH
Tel.: 0202 / 739530

Mobil: 0151/42664402

d.maciejewski@

ramm-umwelt.de
Zamenhofstraße 12 42109 Wuppertal

Herr Dipl.-Ing. Mattern Wolfgang Ramm Ingenieur GmbH Tel.: 0202 / 739530 w.mattern@ramm-umwelt.de Zamenhofstraße 12 42109 Wuppertal

Frau Meiners Cornelia Uniper Kraftwerke GmbH Privat: 0170/2900090 cornelia.meiners@uniper.energy Holzstraße 6 40221 Düsseldorf

Herrn 

Dr. 
Dr. rer. nat. habil. Millat Jürgen

Tel.: 0381 / 4538764

Mobil: 0170 / 4738055

j.millat@t-online.de 

j.millat@ugb-experten.de
Schmiedestr. 19 18184 Pastow

Herrn Dipl.-Ing. VDI Moos Hubertus GENAU Sachverständigenbüro
Tel.: 02985 / 908608

Mobil:  0175 / 2935877

info@genau.net;

Hubertus_Moos@yahoo.de
Am Böhl 23 59939 Olsberg

Frau Nattermann Sabine BFU Dr. Poppe AG Mobil 0160 97839746 nattermann@bfu-ag.de Teichstr. 14-16 34130 Kassel

Frau Dipl.-Ing. Nitzgen Renate
Dr. Aust & Partner Ing.-Büro für 

Umweltschutz

Tel.: 036209 / 40026

Fax: 036209 / 40065
r.nitzgen@dr-aust-partner.de Arnstädter Str. 26 99096 Erfurt

Frau Nückel Ina Umweltberatung Nückel GmbH Mobil: 0160 96552171 ina@nueckel.de Rotbuschweg 11 59556 Lippstadt

Frau Dr. Peiffer Christine bregau olt GmbH
Tel.: 0421-22097 523

FAX: 0421-22097 555
c.peiffer@bregau.de Maxy-Astell-Str. 10 28359 Bremen

Frau Dipl.-Ing. Röttcher Mechtild BfU Dr. Poppe AG
Tel.: 05826 / 8809843 roettcher@bfu-ag.de

Teichstr. 14-16 34130 Kassel

Herrn Dipl.-Ing. Schlatt Jürgen Ingenieurbüro Jürgen Schlatt

Tel.: 02334 / 580860

Fax: 02334 / 580861

Mobil: 0171 / 2106906

schlatt@ijs-hagen.de
Fasanenweg 31 58119 Hagen

Herrn Dipl.-Ing. Schwefer Hans-Jürgen
Tel.: 0241 / 7018733

Fax: 0241/ 7018735

schwefer@schwefer.info
Emmi-Welter-Str. 4 52064 Aachen

Herrn Dipl.-Ing. Steigüber Axel AS-Consult Ing.-Büro GmbH
Tel.: 02520 / 94040 as@as-consult.de

Am Dorfplatz 11 59329 Wadersloh

Herrn Dr.-Ing.
Tamm-

Bendixen
Ulf

BENDIXEN Environmental 

Consultants
Mobil +49 172 7798161 u.bendixen@bendixen-consult.com Röglitzer Hauptstraße 4 06258 Schkopau 

Herrn 

Dr.
Dr. Upgang Hubert GUE Beratung Dr. Hubert Upgang

Tel. 02542/878585           

Mobil 0177/6256531 
info@gue-beratung.de Büren 5a 48712 Gescher

Frau Vagedes Sabine

Sabine Vagedes - 

Unternehmensberatung 

Umweltschutz

Tel.: 02173 / 2038638

Fax: 02173/ 2038639

Mobil:  0175 / 2017024

S.vagedes@gmx.de
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 15 40764 Langenfeld

Herrn Dipl.-Verw.wirt van Ool Helmut UVM GmbH

Tel.: 02162 / 266380

FAX: 02162/ 2663869

Mobil: 0171 / 8336952

h.vanool@uvm-gmbh.de
Textilstr. 2 41751 Viersen

Herrn Dipl.-Ing. Weyland Wolfgang BSU GmbH & Co. KG
Tel.: 02263 / 70433

Fax: 02263 / 70436

ww@bsu-team.de
Hammerweg 7 51766 Engelskirchen

Herrn Dipl.-Ing. Wiskemann Bernhard Reducta GmbH

Tel.: 0211 / 68770712

Fax: 0211/ 687707-24

Mobil: 0170 / 2256879

wiskemann@reducta.de
Schinkelstr. 29         40211 Düsseldorf

Herrn Dipl.-Ing. Wulf Elmar HPC AG
Tel.: 02921/ 350975-40

Fax: 02921/ 350975-11

Elmar.Wulf@hpc.ag
Melanchthonweg 12 59494 Soest
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